

Stanisław Niszczyński

stopień: Strzelec

Zgrup. Plut. Parkowych

wzrost: 13-XI-12

zawód: Kierowca samochodowy. Miejsce urodzenia: Lwów

N.O.: 10259

Przebywałem w Warszawie.

Dnia 16 listopada 39 roku przepłynąłem granicę nowo powstałą niemiecko-sowiecką z myślą udzielenia pomocy Rodzicom, którzy mieszkali we Włodzimierzu. Po wejściu Sowietów do rozporządzenia rekwirowano sklepy i innej prywatnej własności. Natomiast organizowano magazyny świadczeń, w których przestawiono 24 godz. wagonku, zostały drzwi przed nosem zamknięte.

Wszystkie towary wywożono z magazynów w tajemnicy przez kłosek nadszycy i sprzedawano po cenach spekulacyjnych. Różnych sposobów używano, aby utrudnić życie miejscowej ludności.

W kwietniu 1940 r. w czasie pobytu komisji niemieckiej wkład której również wchodził córka pastora Ewangelickiego z Włodzimierza i jego dwóch synów którzy byli oficerami Armii niemieckiej. Rejestrowali na wyjazd tych którzy chcieli jechać na stronę niemiecką a do wojny zamieniali tam a mogli się wykazać, że pochodzą, mieszkał w tamtej części Polki.

Sowieci z miejscową milicją robili krytyki w domach i kłosek.

Zajęli w godzinach rannych przed świtem i wywozili niemal całe dzielnice, a przewożąc wiekińców z pod Jarosła niemieckiego.

Wyprowadzili w (Tundry Tajgii) jednych jako specjalnie
wyznaczonych, innym dawali wypraski za sprac-
wy przez nich narzucone. - 2- 10259

Zostali aresztowani w mieście
oskarżeni o przechowywanie broni, bity na śledztwie
i najmu strany prami bytem zmuszony do pod-
pisania ^{zrzeczenia o broni przed sądem przez śledczego N. K. W. P.} protokołu 30 maja naradny sąd
odryłat wyrok 3 lata ciężkich robot; 4 lata
pozbawienia praw. Następnie wywieziony
do Koni Republiki na Potnow pod Wralem.
Pracował jako kierowca w działo pracy
aż do chwili zwolnienia mnie to jest dnia
11 października 1941 skąd wyjechałem
do Armii Polskiej w Huszarach

Rodziców i młodre rocheństwo pozosta-
witem w chwili wywieżenia mnie
we Włodzimieru - Wot. do dzisiaj żadnych
wiadomości o nich nie mam.

A. Nizyński